
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

  
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 11/ 17.04.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 17.04.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului 

educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile Metodologiei – cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin O.M.E. nr. 7495/ 02.12.2024; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se validează situația elevilor la disciplină la finalul intervalului IV. 

Art. 2. Se aprobă eliberarea acordului de principiu pentru cadrele didactice care participă la etapele de 

mobilitate a personalului didactic – prelungirea contractului individual de muncă, conform prevederilor 

art. 87 din metodologia – cadru de mobilitate a personalului didactic (conform anexei nr. 981/ 

17.04.2025). 

Art. 3. Se aprobă calificativele parțiale pentru anul şcolar 2024 – 2025 (conform anexelor nr. 940/ 

16.04.2025 și 943/ 16.04.2025). 

Art. 4. Se aprobă constituirea Comisiei de organizare și administrare a evaluărilor naționale de la finalul 

claselor a II-a, a IV-a și a VI-a în anul școlar 2024-2025, în următoarea componență: Președinte – prof. 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Manolache Georgeta; Secretar – Enache Daniel; Membri – prof. Teleianu Ovidiu, prof. înv. primar 

Cernat Ramona; Administratori de test – clasa a II-a prof. înv. primar Culcescu Florentina, clasa a IV-a 

prof. Gașpar Mariana, clasa a VI-a prof. Mitrea Mihai; profesori asistenți: prof. înv. primar Dinu 

Daniela, prof. Florea Bogdan, prof. Voicu Valentina; Profesori evaluatori: clasa a II-a - prof. înv. 

primar Culcescu Florentina, prof. înv. primar Tihan Anca; clasa a IV-a - prof. înv. primar Măslină 

Nicoleta, prof. înv. primar Dinu Daniela; clasa a VI-a - prof. Florea Alina Mihaela, prof. Udrea 

Ramona, prof. Teleianu Ovidiu, prof. Calianu Ramona, prof. Trifan Eugen, prof. Cristea Florina, prof. 

Grigore Monica, prof. Matei Cristina. 

Art. 5. Se aprobă cererile de efectuare a concediului de odihnă pentru personalul didactic și didactic 

auxiliar (conform anexei nr. 964/ 17.04.2025). 

Art. 6. Se aprobă delegarea delegarea atribuțiilor manageriale de coordonare și reprezentare a unității de 

învățământ domnului profesor Ciobănică Florin Cristian în perioada 23 – 25 aprilie 2025, potrivit legii, 

cu excepția emiterii de decizii, semnării de contracte, inclusiv de documente financiar – contabile care 

pot angaja răspunderea juridică a unității. 

Art. 7. Se aprobă cererile de transfer nr. 958/ 17.04.2025, 947/ 17.04.2025, 948/ 17.04.2025. 

Art. 8. Se aprobă calendarul de desfășurare a examenului de atestare profesională la disciplina: Pregătire 

Sportivă Teoretică – clasa a XII-a, filiera vocațională, profil educație fizică și sport, specializare 

Instructor sportiv (conform anexei nr. 950/ 17.04.2025). 

Art. 9. Se aprobă programele disciplinelor CDL pentru anul școlar 2025 – 2026 (conform anexei nr. 974/ 

17.04.2025). 

Art. 10. Se aprobă rapoartele de activitate în vederea acordării indemnizației pentru titlul științific de 

doctor – luna martie (conform anexelor nr. 747/ 31.03.2025, 748/ 31.03.2025). 

Art. 11. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


